ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

18.09.2018                                                                                                           №69
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 28.04.2018 №47

В целях приведения в соответствие с Общими требованиями к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися  органами (должностными лицами) исполнительной власти  субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными приказом Федерального Казначейства от 12.03.2018  №14н
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 28.04.2018 №47 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Постановление):
1.1. заголовок Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.3. абзац  первый пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) определяет правила осуществления  администрацией муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (далее – Орган контроля) полномочий по осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон)»;.

1.4. в подпункте «г» пункта 4 Порядка слова «государственные гражданские (муниципальные) служащие» заменить на «муниципальные служащие»;
1.5. в подпункте «в» пункта 5 Порядка слова «руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля - заказчиков,  контрактных управляющих» заменить на «руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля - заказчиков, контрактных служб,  контрактных управляющих, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений»;
1.6. в подпункте «г» пункта 32, пунктах 33, 35, 43 Порядка слова «Общих требований» заменить на «Порядка».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев